
Bescheinigung nach §108 Absatz 3 Satz 1 der Gewerbeordnung

0,00

21 1/2014 3 22

3.590,92

0,00

2.823,70

2.823,70

2.823,70

0,00

183,66

0,00

0,00

0,00

 
30

1111 / 1 / 0 231,54

0,00

266,84

0,00

42,36

0,00

1 - Firma Online-Seminar Lohn und Gehalt
Mainstraße 25 - 63450 Hanau

Postbank Köln, BLZ 37010050
IBAN: DE37 3701 0050 0000 1205 09 120509 2.837,58

01.01.2014

0 30 0+0 30 0 0

28,94

0,00

3

569,68

183,66

0,00

EV:

RK:

KV:

RV:

0,00

432,00

3.590,92

231,54

 

0,00

0,00

266,84

 

0,00

2.823,70

42,36

0,00

0,00

2.823,70

28,94

2.837,58

3,56

183,66

0,00

0,00

0,00

 

0,00

64,80

 

3.590,92

0,00

0,00

2.837,58

0,00

4,54

Pers.-Nr. Name, Vorname Abrech.- Monat Steuer-
klasse

Anzahl Kind.
Freibetrag

Kirchen-
Steuerschl.

Mehrfach-
beschäft. Eintrittsdatum

3.590,92

2.837,58

Gesamt Brutto Sonst. Bezug Soz.vers.pfl.Brutto Steuerpfl. Brutto Lohnsteuer Ki-Steuer ST-Tage Gesamt
Brutto

Summe
Steuer

Bank-
verbindung

Konto
Nr.

Aus-
zahlung

Sol-Z

Arbeits-
kammer

Summe
Soz.vers.

Gesamt
Netto

SV-Schlüssel KV-Abzug RV-Abzug AV-Abzug PV - Abzug lfd.SV-Tage

Lauf. Bezug

Sonst.Bezug

KUG/SWG

Lohn- und Gehaltsabrechnung

Urlaubskonto
Rest VJahr Ansp.lfd.Jahr Genommen Rest-Anspr.

Krank-
heitstage

Mon.
Arbeitstage

Gesamt-Brutto Sonstige Bezüge Soz.ver.pfl.Brutto Steuerpfl. Brutto Lohnsteuer

KV-Abzug RV-Abzug AV-Abzug PV-Abzug

AG-Anteil VWL Netto

Ki-Steuer Sol-Z

Ausz. Kug

Pausch.LSt.

Sonst. Be-und Abzüge VWL-Überweisung AN-Sparzulage

Pausch.KiSt.

AK-Beitrag

Freiw.Zusch.PV

Auszahlung

Lohnart Be- und Abzugsbezeichnung(Verdienstnachweis)

Pausch. LSt. Brt. Pausch. KV Pausch. RV Pausch. RV frw. Pausch. Soli. Abr.-Währung Gesamtbrutto

RV

Herr

Martin Jung

Asternweg 15
36381 Schlüchtern

2
0
1
4
0
4
1
1
-1

6
2
3
-L

o
h
n
 (

1
4
.0

.4
6
8
8
 [
O

4
U

];
2
0
1
4
;B

u
h
l D

a
ta

 S
e
rv

ic
e
)

RV

30

KV

30

AV

30

PV

30

Jung, Martin
geb. 03.07.1982

1) T = Lohnsteuer nach Tabelle, P = Lohnsteuer pauschal   3) L = laufende Bezüge E = einmaliger Bezug  4) = Vorgaben zur Steuer aufgrund Papierbescheinigung  x) =
Im Gesamtbrutto enthalten

Sozialversicherungsnummer: 

Einzugsstelle SV: 2 AOK Hessen in Bad Homburg

Freiw.Zusch.KV

0,00

4)

PGS 101

Nein

3)Lohnart Bezeichnung Kost.-St. Stunden Lohnsatz %-Zuschlag SV St 1) GB x) Brutto Betrag

L 111 Stundenlohn (Std.-Satz 1) 184 15,10 100,00 100,0 100,0 T J 2.778,40

L 117 Vergütung Überstunden (Std.-Satz
1)

3 15,10 100,00 100,0 100,0 T J 45,30

L 230 Zuschlag Feiertag 1 (ges.
Feiertage, 31.12.)

2 15,10 125,00 0,0 0,0 T J 37,75

L 220 Zuschlag Sonntag 16 15,10 50,00 0,0 0,0 T J 120,80

L 211 Zuschlag Nacht 1 (20:00 - 6:00
Uhr)

(kumuliert) 67,95 100,00 0,0 0,0 T J 67,95

L 212 Zuschlag Nacht 2 (0:00 - 4:00 Uhr) 18 15,10 40,00 0,0 0,0 T J 108,72

L 355 Fahrtkostenersatz (pauschale
Steuer)

1440 0,30 100,00 15,0 P J 432,00

O
n
lin

e-
S
em

in
ar

 L
+G

O
n
lin

e-
S
em

in
ar

 L
+G


