

Pers.-Nr.	Name, Vorname			Abrech.- Monat		Steuer- klassen	Anzahl Kind. Freibetrag	Kirchen- Steuerschl.			Mehrfach- beschäft.	Eintrittsdatum										
21	Jung, Martin geb. 03.07.1982			1/2014		3	3	22			Nein	01.01.2014										
3) Lohnart	Bezeichnung			Kost.-St.	Stunden	Lohnsatz	%-Zuschlag	SV	St 1)	GB	Brutto											
L 111	Stundenlohn (Std.-Satz 1)				184	15,10	100,00	100,0	100,0 T	J	778,00											
L 117	Vergütung Überstunden (Std.-Satz 1)				3	15,10	100,00	100,0	100,0 T	J	4,00											
L 230	Zuschlag Feiertag 1 (ges. Feiertage, 31.12.)				2	15,10	125,00	0,0	0,0 T	J	37,75											
L 220	Zuschlag Sonntag				16	15,10	50,00	0,0	0,0 T		120,80											
L 211	Zuschlag Nacht 1 (20:00 - 6:00 Uhr)				(kumuliert)	67,95	100,00	0,0	0,0 T		67,95											
L 212	Zuschlag Nacht 2 (0:00 - 4:00 Uhr)				18	15,10	40,00	0,0	0,0 T	J	108,72											
L 355	Fahrtkostenersatz (pauschale Steuer)				1440	0,30	100,00	15,00	P		432,00											
Gesamt Brutto																						
3.590,92		Sonst. Bezug		Soz.vers.pfl.Brutto	Steuerpfl. Brutto		Lohnsteuer	Ki- Steuer	ST-Tage		Gesamt Brutto	3.590,92										
		0,00		KV: 2.823,70	2.823,70		183,66	0,00	30		Summe Steuer 4)	183,66 0,00										
				RV: 2.823,70			0,00	0,00														
PGS 101	SV-Schlüssel		KV-Abzug		RV-Abzug		AV-Abzug	PV- Abzug	Ifd.SV-Tage		Arbeits- kammer	0,00										
Lauf. Bezug			1111 / 1 / 0		231,54		266,84	28,94	KV 30		AV 30											
Sonst. Bezug					0,00		0,00	0,00	RV 30		PV 30	Summe Soz.vers.										
KUG/SWG												Gesamt Netto										
Lohn- und Gehaltsabrechnung (Verdienstnachweis)																						
Bescheinigung nach §108 Absatz 3 Satz 1 der Gewerbeordnung																						
1 - Firma Online-Seminar Lohn und Gehalt Mainstraße 25 - 63450 Hanau																						
Herr Martin Jung Asternweg 15 36381 Schlüchtern																						
Urlaubskonto																						
Rest VJahr	Ansp.Ifd.Jahr	Genommen																				
0	30	0+0																				
Bankverbindung																						
Postbank Köln, BL		10050				Konto		120509		Aus- zahlung		2.837,58										
IBAN: DE21 3701 0000 1205 09																						
Sozialversicherungsnummer																						
Einzugsstelle SV: 2100 Nesselwang Homburg																						
Pausch. LSt. Brt.	Pausch. RV	Pausch. RV	Pausch. RV frw.	Pausch. LSt.	Pausch. KiSt.	Pausch. Soli.	Abr.-Währung		Gesamtbrutto													
432,00	0,00	0,00	0,00	64,80	4,54	3,56	€		3.590,92													
Gesamt-Brutto	Sonstige Bezüge	Soz.ver.pfl.Brutto	Steuerpfl. Brutto	Lohnsteuer	Ki-Steuer	Sol-Z			AK-Beitrag													
3.590,92	0,00	RV 2.823,70	2.823,70	183,66	0,00	0,00			0,00													
V-Abzug	RV-Abzug	AV-Abzug	PV-Abzug	Ausz. Kug			Freiw.Zusch.KV		Freiw.Zusch.PV													
231,54	266,84	42,36	28,94	0,00			0,00		0,00													
		AG-Anteil VWL	Netto	Sonst. Be- und Abzüge	VWL-Überweisung	AN-Sparzulage	Auszahlung		2.837,58													
			0,00	2.837,58	0,00	0,00																

1) T = Lohnsteuer nach Tabelle, P = Lohnsteuer pauschal 3) L = laufende Bezüge E = einmaliger Bezug 4) = Vorgaben zur Steuer aufgrund Papierbescheinigung x) = Im Gesamtbrutto enthalten